PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
E TADO DE SÃO P LO

CNPJ 57.264.509/0001-69
Rua Li no dos Stuttos s/11~ Jardim Cmwfi - CEP 1S935-000 jo11e 1 f ax (14) 3315-9500

LEI COI\IPLEl\lENTAR N°. 165. DE 22 DE BRIL DE 2008.
(de autoria da lesa da Câmara)

=Dispõe sobre a re,•isão dos ub ídios dos Ycrcadores c do Presidente
da Câmara i\lunicipal.=

LL"CIAl~A l\1ARIA RETZ. Prefeita \1unicipal de Esptrito Sd!lto do Turvo.
Estado de São Paulo. no uso de suas atribuições legais. FAZ SABER que a Câmara ~lunicipal apro
\ 'OU com fundamento no que dispõe o artigo 8° da Lei Complementar n°. 78. de 29 de março de
2000. estribada no artigo 51. parágrafo único, inciso IX da Lei Orgânica do tvlunicípio. com amparo
na Emenda Constitucional n°. 19 e no artigo 3 7. inciso X da Constituição da República Federativa
do BrasiL e ela sanciona e promulga a seguinte LEI C0~1PLE't\1E;..;T AR:

ARTIGO 1°- O subsídio mensal dos vereadores que compõem a Câmara
Municipal de Espírito Santo do Turvo, fixado pela Lei Complementar n°. 78, de 29 de março de
2000. fica revisto a partir de 1° de abril de 2008, em 7.5° o. índice adotado pela adn1inistrdçào para
seus servidores, na forma da Lei.

§ 1°- O subsídio dos vereadores do tvfunic1pio fica fixado em R$ 973.97 (no
vecentos e setenta e três reais e noventa e sete centavos), em parcela única.

§ 2°- O subsidio do Presidente da Câmara 't\1unicipal fica fixad? .em R$
1.732,44 (um miL setecentos e trinta e dois reais e quarenta e quatro centavos). em parcela untca.

ARTIGO zo_ As despesas decorrentes da execução da presente Lei Com
plementar correrão por conta das dotações próprias do orçamento Yigente, suplementadas se neces-

sário.

ARTIGO 3o_ Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos a 1 o de abril de 2008.

Registre-se e Publique-se.

Prefeitura M~ccpírito. s

y.>-. .A.. ~ . ............. ... ~---
LUCI~A MARIA

Prefeita Municipal
RA MUN\C\PAL

?REFE\1U oo TURVO S?
· TO Sà~TO 0 o

ESPIRI • secre~araa sob
Reg•strado ncs,a

) nc O\_
\ C:, s tiS - :.J '--\ _ .LIWO ---

	00262932